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Vorwort

Die neue Freiheit

Ins Grüne
Von Hamburg nach Homberg: Der »Summer of Pioneers«

Elbblick für sechs Euro den Quadratmeter

»Ein Coworking-Space auf dem Land ist wie ein Korallenriff« 

IT-Sicherheit im Coworking-Space

Der Traum vom 15-Minuten-Arbeitsweg

»Aktivurlaub« mal anders

Hauptquartier zwischen Hortensien

Diese Kosten können Sie bei der Steuer geltend machen 

Hurra, in meinem Homeoffice sitzt ein fremder Mann mit Mütze

Sie brauchen: ein Foto, ein Post-it und eine Handpuppe

Unterwegs

Im Business-Caravan zur Kundschaft

»Ich hatte noch nie einen so bequemen Arbeitsplatz«

Tschüss, Chef, ich bin dann mal arbeiten

Mit dem VW-Bus gegen den Fachkräftemangel

So gelingt das Coworking im Freien

»Arbeitsfreier Urlaub existiert doch nur noch auf dem Papier«

Die Augenärztin, die im Kofferraum schläft

Der Zug der Ideen

Welche Feiertage gelten eigentlich?

https://d-nb.info/127208597X


141

144

152

154

158

162

164

172

175

179

183

187

193

199

203

209

212

224

226

263

266

270

Ans Wasser

»Vast Forward« - ein Leben als digitale Bootsnomaden

Glasfaseranschluss am Bootssteg

Büro mit Badeplatz

»Ich habe immer gesagt: Wenn ich groß bin, 
wohne ich auf einem Boot«

Strategie mit Seemannsknoten

Sommer, Sonne, fleißig sein?

Was bei mobilem Arbeiten aus dem Ausland zu beachten ist

So funktioniert die Arbeit mit einem »Employer of Record«

»Wir wünschen uns noch viel mehr Freiheit«

Neues Leben in der Stadt
Netzwerken und durchstarten

Containerweise Ideen

Das Unerwartete planen

»Die Zeit der Einpeitscher ist vorbei«

Ein Bälleparadies für große Kinder

Selbsttest
»Welcher Arbeitsort passt zu mir?«

Checkliste
Diese Fragen sollten Sie stellen, 
um den für Sie perfekten Coworking-Space zu finden

Adressen für die ßürofluckt

Schlusswort

Literatur und w&Lte'rfükre'ride' Links


